



**МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ,
ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

« 7 » февраля 2019 года

№ 53-31/19-депр

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 22 декабря 2008 года № 388-мпр

В целях приведения в соответствие с законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 22 декабря 2008 года № 388-мпр «Об утверждении Положения о порядке оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов отдельным категориям граждан Российской Федерации» (далее – приказ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «постановлением Правительства Иркутской области от 1 октября 2008 года № 2-пп «О министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области» заменить словами «статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о министерстве социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп»;

2) в Положении о порядке оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов отдельным категориям граждан Российской Федерации» (далее – Положение), утвержденном приказом:

в пункте 3:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«1) осуществляет получение и учет перечня серий и номеров сертификатов, выдачу и замену сертификатов;»;

в абзаце третьем слова «о выдаче бланков» заменить словами «о выпуске»;

в абзаце четвертом слова «бланков», «путем заполнения лицевой и оборотной сторон бланка сертификата» исключить;

в абзаце пятом слова «в книге учета выданных сертификатов» заменить словами «в ведомости вручения сертификатов гражданам – участникам основного мероприятия»;

абзац шестой исключить;

в абзаце седьмом слова «государственным заказчиком» заменить словами «ответственным исполнителем»;

в абзаце восьмом слова «государственному заказчику» заменить словами «ответственному исполнителю»;

в абзаце девятом слова «государственному заказчику» заменить словами «ответственному исполнителю»;

в пункте 4 слова «порядком, установленным Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации» заменить словами «требованиями, утвержденными ответственным исполнителем основного мероприятия».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Министр социального развития,
опеки и попечительства
Иркутской области



В.А. Родионов